1
SCS – Quadra 1 - Bloco K – Ed. Denasa– 15º Andar – Asa Sul – CEP 70398-900 – Brasília - DF

Ofício CONDSEF/FENADSEF n° 267/2023.

Brasília-DF, 19 de setembro de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor
ALEXANDRE RIBEIRO MOTTA (presidencia@funasa.org.br)
Presidente Interino da Fundação Nacional de Saúde - FUNASA
NESTA

Assunto: Reunião.

Prezado Senhor,

A CONFEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - CONDSEF e a

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - FENADSEF,

entidades sindicais legalmente constituídas, inscritas no CNPJ sob nº 26.474.510/0001-94 e

22.110.805/0001-20, respectivamente, sediadas no SCS, Quadra 01, Bloco K, Ed. Denasa, 15º Andar,

Brasília-DF, CEP 70398-900, telefone 61-30314211, neste ato representadas por seu Secretário-Geral,

Sérgio Ronaldo da Silva, vêm, respeitosamente, apresentar o que se segue:

Conforme solicitado à Vossa Senhoria para agendar reunião no dia 22/09/2023, às 10 horas,
estamos encaminhando abaixo a proposta de Pauta:

1 - Continuidade das tratativas dos temas sobre a reestruturação da Funasa;

2 - Analisar a possibilidade de constituir um canal de comunicação da Funasa com os servidores;

3 - Analisar a possibilidade do Presidente da Funasa realizar uma LIVE explicativa com o conjunto
dos servidores;

4 - Fazer um relato sobre as condições de trabalho, assédios, convênios, etc.

Atenciosamente,

Secretário-Geral da CONDSEF/FENADSEF